
  
UCHWAŁA Nr LXXII/626/23 

RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w 2023 roku” 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

w 2023 roku” zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Grudziądza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej 

Łukasz Kowarowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 1 marca 2023 r.

Poz. 1464



Załącznik do uchwały Nr LXXII/626/23 

Rady Miejskiej Grudziądza 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2023 roku. 

1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 

z 2022 r. poz. 572); 

2) Właścicielu – należy przez to rozumieć osobę będącą właścicielem zwierzęcia lub zwierząt, o których 

mowa w niniejszym programie; 

3) Opiekunie – należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje nadzór i opiekę nad zwierzęciem nie będąc 

jego właścicielem; 

4) Opiekunie kotów wolno żyjących – należy przez to rozumieć osobę, która dobrowolnie sprawuje opiekę 

nad kotami wolno żyjącymi na terenie Grudziądza; 

5) MZK – należy przez to rozumieć spółkę komunalną Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. z siedzibą 

w Grudziądzu przy ul. Dworcowej 47, 86-300 Grudziądz, której powierzono zadanie zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom na mocy uchwały nr XI/90/15 Rady Miejskiej Grudziądza z dnia 9 września 

2015 r. oraz realizację umowy nr „MZK 49/2016 z dnia 16.04.2016 r.”, w której uszczegółowiono zakres 

świadczeń określonych w/w uchwałą  i powierzono również m.in. zadanie polegające na zapewnieniu 

całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, samodzielnie lub 

przy współpracy z podwykonawcami, przy udziale zatrudnionego weterynarza; 

6) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla zwierząt pod nazwą ,,Centrum Opieki nad 

Zwierzętami” zlokalizowane przy ul. Przytulnej 1, 86-300 Grudziądz, prowadzone przez spółkę komunalną 

Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o. w Grudziądzu z siedzibą przy ul. Dworcowej 47, 86-300 Grudziądz, 

samodzielnie  lub przy współpracy z podwykonawcami; 

7) Zwierzętach bezdomnych – należy przez to rozumieć „zwierzęta bezdomne” w rozumieniu ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 572), tj. zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 

ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

8) Zwierzętach gospodarskich – należy przez to rozumieć „zwierzęta gospodarskie” w rozumieniu ustawy 

z 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572), tj. zwierzęta gospodarskie 

w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

9) Kotach wolno żyjących – należy przez to rozumieć koty nie udomowione, żyjące w stanie dzikim na 

wolności, w warunkach niezależnych od człowieka;  

10) Organizacji - należy przez to rozumieć fundacje i organizacje pożytku publicznego których celem 

statutowym jest ochrona zwierząt. 

2. Zakres programu: 

2.1. Zadania obligatoryjne: 

1) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) Usypianie ślepych miotów; 

7) Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1464



2.2. Zadania fakultatywne: 

1) Wdrożenie planu znakowania zwierząt; 

2) Wdrożenie planu sterylizacji lub kastracji zwierząt właścicielskich. 

3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1) Schronisko przyjmuje bezdomne zwierzęta i zapewnia im opiekę. 

2) Zwierzęta bezdomne przebywające w Schronisku mają zapewnione odpowiednie warunki tj. kojce, 

wybiegi, żywienie, stały dostęp do wody, opiekę ze strony pracowników Schroniska i wolontariuszy, 

opiekę lekarsko-weterynaryjną w zakresie stanu zdrowia, profilaktyki i leczenia oraz zwalczania 

pasożytów. 

3) Nadzór nad dobrostanem zwierząt sprawuje bezpośrednio MZK oraz, co najmniej raz w miesiącu, 

przedstawiciel Urzędu Miejskiego. 

4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

1) Dokarmianie Kotów wolno żyjących może być organizowane we współpracy z Organizacjami, poprzez 

koordynację i współfinansowanie akcji przekazywania karmy  opiekunom Kotów wolno żyjących. 

2) Prowadzenie rejestru opiekunów Kotów wolno żyjących. 

3) Sterylizacja i kastracja Kotów wolno żyjących, w ramach umów zawartych z gabinetami weterynaryjnymi 

i we współpracy z Organizacjami. 

4) Udzielanie pomocy powypadkowej Kotom wolno żyjącym. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt. 

1) Odławianiu podlegają bezdomne zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez 

człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela  lub opiekuna. 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały. 

3) Odłowienie bezdomnych zwierząt następuje po przyjęciu i weryfikacji zgłoszenia przez odpowiednie 

służby (Straż Miejska i Policja), które są całodobowo w kontakcie z MZK i schroniskiem. 

4) Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzone jest przez pracowników schroniska przy użyciu sprzętu 

specjalistycznego w sposób nie zagrażający życiu i zdrowiu człowieka oraz zwierzęcia. 

5) Odłowione bezdomne zwierzęta przekazywane są do schroniska. 

6. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

1) Schronisko realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych. 

2) Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od daty umieszczenia ich 

w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta, u których 

istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

1) Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt przebywających w Schronisku jest realizowane przez 

Schronisko poprzez przekazywanie tych zwierząt do adopcji, umieszczanie ogłoszeń na stronach 

internetowych (w szczególności www.coz.mzk.grudziadz.pl) i portalach społecznościowych, prowadzenie 

przy współpracy z Organizacjami kampanii informacyjnych w mediach, uczestnictwo w imprezach 

okolicznościowych promujących adopcję zwierząt ze Schroniska, edukację humanitarną społeczności 

lokalnej oraz propagowanie postaw przyjaznych zwierzętom. 

2) W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę ustalenia 

dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela 

i nawiązuje z nim kontakt w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

3) Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 14-dniowej 

kwarantanny oraz przeprowadzeniu koniecznych zabiegów weterynaryjnych, w tym zaszczepieniu 

przeciwko wściekliźnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1464



8. Usypianie ślepych miotów. 

1) W celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt dopuszcza się usypianie ślepych miotów, zgodnie 

z Ustawą. 

2) Usypianie ślepych miotów może zostać wykonane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3) Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych wykonywane jest w schronisku. 

9. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym. 

Miejsce dla zwierząt gospodarskich zapewnia Pan Zbigniew Leszczyński prowadzący  Gospodarstwo Rolne 

przy ul. Droga Mazowiecka 27/4, 86-300 Grudziądz. 

10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Świadczenie usług weterynaryjnych w celu zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  prowadzone jest przez MZK, samodzielnie przy udziale 

zatrudnionego weterynarza lub przy współpracy  z podwykonawcami. 

11. Wdrożenie planu znakowania zwierząt. 

1) Znakowanie psów ma na celu ich identyfikację w przypadku takich zdarzeń jak ucieczka, zabłąkanie itp. 

2) Plan znakowania zwierząt na terenie miasta obejmuje: 

a. znakowanie bezdomnych psów przyjmowanych do schroniska (obligatoryjnie na podstawie podpisanej 

umowy z MZK), 

b. znakowanie psów, których właściciele są mieszkańcami miasta. 

3) Zabiegi znakowania zwierząt (czipowania) odbywać się będą w gabinetach weterynaryjnych na terenie 

miasta. 

4) Plan znakowania zwierząt będzie realizowany do momentu wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych na ten cel w budżecie. 

12. Wdrożenie planu sterylizacji lub kastracji zwierząt właścicielskich. 

1) Właściciele psów i kotów będą mogli skorzystać z możliwości skorzystania z dofinansowania do zabiegu 

sterylizacji lub kastracji tych zwierząt, przy czym skorzystać z dofinansowania mogą tylko właściciele 

psów oznakowanych. 

2) Ilość zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt limitowana będzie wielkością środków przeznaczonych na 

ten cel w budżecie miasta. 

3) Zabiegi sterylizacji oraz kastracji zwierząt właścicielskich odbywać się będą w gabinetach weterynaryjnych 

na terenie miasta, z którymi zostaną podpisane umowy. 

13. Finansowanie Programu. 

1) Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określona jest w uchwale 

budżetowej oraz jej ewentualnych  aktualizacjach; 

2) Powyższe środki będą wydatkowane zgodnie z zawartymi umowami oraz porozumieniami, w tym 

z uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.).; 

3) Na realizację Programu w 2023 roku gmina – miasto Grudziądz przeznacza kwoty – zgodnie z podziałem 

zadań: 

- znakowanie psów – 15.000,00 zł 

- sterylizacja/kastracja Kotów wolno żyjących -  20.000,00 zł 

- sterylizacja/kastracja zwierząt właścicielskich -  10.000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1464



- realizacja usługi w zakresie: prowadzenie Schroniska, wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz odbiór 

powypadkowych zwierząt z terenu gminy – miasto Grudziądz, w tym zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - wg planu rzeczowo finansowego 

MZK – wstępnie 2.908.145,30 zł (w kwocie tej znajduje się również odbiór padłych zwierząt oraz 

dokarmianie Kotów wolno żyjących ) 

- pozostałe interwencje - 5.000 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1464


		2023-03-01T09:58:14+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




